
Normalt skal virksomheder tilpasse eksisterende
processer til ERP-systemet, men den nystartede
danske virksomhed Amminex lader SAP sætte
sin standard fra første færd. På kort tid har 
Amminex med hjælp fra itelligence opbygget 
en fuld SAP-struktur. Baseret på en patenteret
cleantech-teknologi er Amminex klar til hurtig,
global vækst med bl.a. verdens store bilprodu-
center som kundegruppe.   

Store, danske produktionsvirksomheder har 

normalt lange traditioner, et væld af processer og

massiv kompleksitet, som skal presses ind og for-

mes i et ERP-system, for at it kan støtte forretnin-

gen. Men den unge virksomhed Amminex har en

omvendt problemstilling. Alle processer fra udvik-

ling og produktion til distribution og salg skal 

opbygges fra bunden i ét stort integreret system. 

Vi undgår fejl og tænker stort fra starten, siger

CFO Erik Børgesen fra Amminex, der blev grund-

lagt i 2005 og siden er vokset fra et lille forsk -

ningsbaseret firma til en troværdig leverandør 

til bilindustrien. – Vi bygger processerne helt fra

bunden, og vi har ikke det kludetæppe af teknolo-

gier og processer, der kendetegner de store, tradi-

tionstunge virksomheder.  Allerede før de første

data rullede gennem ERP-systemet, var vi i gang

med at opbygge BI og rapportering.

itelligence er en fleksibel leverandør, og vi har et godt samarbejde. Jeg ville

tage det samme valg igen, hvis jeg skulle gøre det om. Begge parter har 

lært noget af forløbet, men det helt afgørende er, at løsningen fungerer som 

ønsket, siger han.
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Gensidighed i partnerskabet 
Erik Børgesen kendte itelligence som en fleksibel

og kompetent leverandør og regnede med at få en

dedikeret samarbejdspartner.

-Vi valgte itelligence ud fra visheden om, at vi er

en lille virksomhed, som har brug for en trovær-

dig partner. Hos en global mega-leverandør 

risikerer man at drukne og ikke få nogen op -

mærksomhed. Hos itelligence får vi konstant 

opmærksomhed, og vi oplever kontinuitet i 

bemanding og engagement, siger Erik Børgesen. 

-itelligence er en fleksibel leverandør, og vi har 

et godt samarbejde. Jeg ville tage det samme valg

igen, hvis jeg skulle gøre det om. Begge parter 

har lært noget af forløbet, men det helt afgørende

er, at løsningen fungerer som ønsket, siger han.  

Amminex fulde løsning omfatter produktion, 

distribution, kvalitet, vedligehold, økonomi og

Business Intelligence baseret på SAP’s Business

Objects-teknologi. 

SAP i tide
Over tid vil Amminex indgå i stadig flere udveks-

linger med omgivelserne og bruge stadig flere 

elementer af sin fulde SAP-implementering. 

Virksomheden vil fremover kunne skalere fra det 

nuværende lave niveau til stor fremtidig volumen.  

-Vores forretningsplan taler om høje vækstrater,

og vores kunder i automobilindustrien bruger i

vid udstrækning SAP, siger Erik Børgesen. –Ind til

videre har vi måske den mindste SAP-installation

i verden. Vi overvejede andre mindre ERP-løsnin-

ger, men vi ønskede at tænke væksten ind fra star-

ten og få SAP ind i tide; inden for mange ad hoc

løsninger sneg sig ind i organisationen. Derfor tog

vi det store skridt til SAP som vores første skridt.

Amminex fremstiller sine produkter på en specia-

liseret og videns-intensiv fabrik i Nyborg, som står

for mindre, skræddersyet produktion. Senere vil

andre virksomheder masseproducere på egne fa-

brikker baseret på licens til patentet fra Amminex.

Bil- og motorproducenter står over for skærpede

regler om reduceret kvælstof-udledning, hvilket

skaber et globalt marked for teknologien. 

Cleantech i verdensklasse 
Amminex har patent på en unik teknologi til at

lagre og levere ammoniak. Teknologien reducerer

kvælstof-forurening fra biler og lastbiler og kan

også bruges til ammoniak-baseret energilagring til

f.eks. brændsels-celler. I praksis monterer bilpro-

ducenten en ekstra, vedligeholdelsesfri boks med

Amminex-teknologien for at opnå stor reduktion

af kvælstof-udledning. Amminex-patentet bygger

på forskning fra DTU, og cleantech-opfindelsen

leverer en langsigtet løsning på storbyernes pro-

blemer med kvælstof-forurening fra transport.

Blandt Amminex’ første kunder er en af USA’s

største producenter af lastbiler. 

-Det vigtigste, ERP-platformen kan gøre for os, er

at skabe transparens. Vi ønsker til hver en tid at

have en forretningsmæssig  gennemsigtighed og

kende vores omkostninger ned i detaljen. Vi skal

skabe en stærk forretning, og vores vækstplaner er

meget ambitiøse, siger Erik Børgesen, som er ud-

dannet cand.polit. og har bred erfaring med SAP

bl.a. fra en karriere i AP Møller og Velux. Han har

ansvar for økonomifunktionen og for den fulde

SAP-løsning, som Amminex får leveret af itelli-

gence. Partnerskabet indebærer at itelligence 

både udvikler, supporterer og hoster løsningen 

for Amminex. 

Stærk kultur 
-Amminex har selvfølgelig ikke samme historie

som Velux og AP Møller, men vi har en mindst 

lige så stærk kultur. Virksomheden bygger på en

specifik viden, som gør os bedst i verden til at

håndtere ammoniak, og det kan bruges til at 

fjerne kvælstof fra dieselmotorer. Forskningsmil-

jøet er et elitemiljø, og i forhold til at opbygge

processer og produktionsapparat går vi også kun

efter det bedste, siger økonomidirektøren. 

-Vi er i stand til at følge autobranchens standarder

for sikkerhed og dokumentation, som bilmærker-

ne kræver af underleverandører. Hele proceshånd-

teringen ligger i forvejen i SAP, og derfor var SAP

det logiske valg for os, siger Erik Børgesen.

Amminex
Amminex er en hurtigt voksende dansk cleantech-virksomhed. Virksomheden har patent på en enestående teknologi til at lagre og

levere ammoniak. Teknologien er verdens mest effektive til at reducere kvælstof-forureningen fra biler og lastbiler, og den kan også

bruges til ammoniak-baseret energilagring til f.eks. brændselsceller. Amminex blev grundlagt i 2005, og virksomheden er siden 

vokset hurtigt og har udviklet sig fra en lille forskningsbaseret virksomhed til en troværdig partner for virksomhederne i bilindustrien.

I 2011 er Amminex’ produktionsfacilitet i deres fabrik i Nyborg driftsklar. I 2011 havde Amminex omtrent 50 medarbejdere på sit 

hovedkontor i Søborg. De største ejerandele af Amminex kontrolleres af: SEED Capital Denmark K/S, Conduit Ventures Ltd. (UK),

Nordea-fonden (DK), Navistar Inc. (US) og Faurecia (F).
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